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[Grove] 

Men det er vel et af de problemer, som vi 
kan få belyst under udvalgsarbejdet. 

Vi er tilhængere af at fremme brugen af 
hvilling til konsum, og vi vil arbejde meget 
positivt under udvalgsbehandlingen på, at vi 
får den bedst mulige løsning, således at vi får 
mulighed for at bruge hvilling til konsum i 
langt højere grad, end det gælder i dag. 

Halvgaard (FP): 
Lovforslaget er fremsat som følge af den 

uafklarede situation omkring EFs fiskeripoli- 
tik. 

Forslagets gennemførelse vil betyde, at der 
vil kunne ydes tilskud til forarbejdning og 
afsætning af hvilling til konsumformål. Det 
vil, som det fremgår af lovforslaget, være 
Danmarks Fiskeindustri- og Eksportforening, 
som repræsenterer den gruppe virksomheder, 
der vil kunne udnytte ordningen. 

Jeg er ny fiskeripolitisk ordfører for frem- 
skridtspartiet, og derfor håber jeg, at der un- 
der udvalgsbehandlingen vil blive mulighed 
for at få hele fiskerierhvervets problemer 
grundigt belyst og kulegravet. Her tænker jeg 
først og fremmest på de problemer, som lov- 
givningen har betydet for den enkelte menige 
fisker, der efter min mening er blevet uret- 
færdigt behandlet, en situation, som fiskerne 
ikke fortsat kan leve med, og som det er fol- 
ketingets opgave at få klaret. 

Bjørn Poulsen (SF): 
Så fik vi et nyt forslag om tilskud til fiske- 

riet, og jeg vil absolut tilslutte mig den kon- 
servative ordfører: mon ikke vi efterhånden 
er nået op på et så stort antal tilskudslove, at 
vi burde koordinere dem? Jeg tror ærlig talt, 
at vi bør bruge udvalgsarbejdet om dette for- 
slag og det næste til at hjælpe fiskeriministe- 
ren til at få nogle ideer om, hvorledes dette 
arbejde kan gøres. Jeg synes ærlig talt, det er 
forkert, at vi har så mange forskellige love, 
når det trods alt, så vidt jeg kan se, burde 
kunne lade sig gøre at have et betydelig min- 
dre antal. 

Ifølge bemærkningerne har jeg forstået, at 
det ikke kan lade sig gøre at lave en direkte 
prisstøtte via dette forslag, og jeg vil gerne 
høre ministeren, om jeg har forstået det rig- 
tigt, for ellers er jeg ikke så glad for forsla- 
get, som jeg ellers ville være. 

Vi vil som altid, når det angår forslag til 
fiskeriets fremme, være positive under ud- 
valgsarbejdet, men jeg mener nok, som jeg 
startede med at sige, at vi skal til at kigge 
lidt på det antal tilskudslove, vi har. 

Janne Normann (RV): 
Vi er i det radikale venstre meget tilfredse 

med dette initiativ til at øge fiskernes interes- 
se i at fange hvilling, som der jo ikke er no- 
gen begrænsning for tilladelserne til at fiske. 

Men vi vil også gerne kigge lidt nærmere 
på, om det er rigtigt at yde tilskud til fiskein- 
dustrien, når det er fiskerne, der skal stimule- 
res til at øge fangsten. Vi går ud fra, at det 
hænger sammen med, at det administrativt er 
mere overkommeligt på den måde, som fi- 
skeriministeren har foreslået. Det glæder vi 
os til at kigge på under udvalgsarbejdet, og 
vi tilsiger al mulig støtte til lovforslagets gen- 
nemførelse. 

Mimi Jakobsen (CD): 
Centrum-demokraterne har jo i tidligere 

samlinger støttet, at man skulle give tilskud 
til oplægningsordninger for fiskeriet. Jeg må 
sige, at jeg finder dette forslag mere positivt, 
idet det naturligvis må være betydelig mere 
positivt at søge at omlægge fiskeriet til andre 
arter, således at det bliver mere attraktivt at 
gå over til at fiske andre arter end at lægge 
bådene op. 

Om denne tilskyndelse får maksimal effekt 
ved dette forslag, tør jeg ikke sige. Jeg vil 
meget gerne være med til at få det belyst un- 
der udvalgsarbejdet, men den sagkundskab, 
der ligger hos de andre ordførere, skal jeg 
ikke forsøge at konkurrere med. 

Vi vil se positivt på forslaget under ud- 
valgsbehandlingen. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
Så længe fiskeriets problemer ikke er løst 

med hensyn til samordning inden for EF, vil 
vi altid være positive over for den slags lov- 
forslag. 

Lis Starcke (DR): 
Retsforbundet var ikke med i augustforli- 

get i 1977, hvor der blev afsat 52 mill. kr. til 
konsumfiskeindustrien som et led i beskæfti- 
gelsesplanen. 


